

KWS Scandinavia A/S

Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

CVR no. 30 71 04 95

Annual Report 2017/18

Approved at the Company's annual general meeting on 28 November 2018

Chairman:



.....

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management' review	5
Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11

Management' review

Company details

Name	KWS Scandinavia A/S
Address, Postal code, City	Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
CVR no.	30 71 04 95
Established	4 July 2007
Registered office	Vejle
Financial year	1 July 2017 - 30 June 2018
Board of Directors	Marcelo Repetto, Chairman Cesar Ruano Delgado Stefan Reinhold Bruns Thomas Müндler
Executive Board	Morten Hastrup Harald Elis Pålsson
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle, Denmark

Management' review

Business review

The Company's primary activity comprises facilitation of sale of seed and of all sorts of agricultural crops.

Financial review

The income statement for 2017/18 shows a profit of DKK 884,537 against a profit of DKK 780,313 last year, and the balance sheet at 30 June 2018 shows equity of DKK 8,795,989.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Income statement

Note	DKK	2017/18	2016/17
	Gross profit	<u>9,933,958</u>	<u>9,842,483</u>
2	Staff costs	-8,269,403	-8,564,863
9	Amortisation, depreciation and impairment of property, plant and equipment	-62,279	-68,840
	Other operating expenses	<u>-369,598</u>	<u>-70,772</u>
	Profit before net financials	<u>1,232,678</u>	<u>1,138,008</u>
	Financial income	24,384	46
	Financial expenses	<u>-61,491</u>	<u>-58,079</u>
	Profit before tax		
		<u>1,195,571</u>	<u>1,079,975</u>
3	Tax for the year	-311,034	-299,662
	Profit for the year	<u>884,537</u>	<u>780,313</u>
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Transferred to reserves under equity	<u>884,537</u>	<u>780,313</u>
		<u>884,537</u>	<u>780,313</u>

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Balance sheet

Note	DKK	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	ASSETS		
4	Property, plant and equipment		
	Fixtures and fittings, plant and equipment	244,508	197,627
		<u>244,508</u>	<u>197,627</u>
	Total non-current assets	<u>244,508</u>	<u>197,627</u>
	Current assets		
	Receivables		
	Trade receivables	533,423	74,072
	Receivables from group entities	30,924,309	25,116,790
	Deferred tax assets	0	3,746
	Other receivables	107,687	56,043
	Prepayments	67,843	380,620
		<u>31,633,262</u>	<u>25,631,271</u>
	Cash	<u>1,975,666</u>	<u>1,777,655</u>
	Total current assets	<u>33,608,929</u>	<u>27,408,926</u>
	TOTAL ASSETS	<u><u>33,853,437</u></u>	<u><u>27,606,553</u></u>

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
5	Share capital	1,000,000	1,000,000
	Retained earnings	7,795,989	6,911,452
	Total equity	<u>8,795,989</u>	<u>7,911,452</u>
	Non-current liabilities		
	Corporate income tax payable	228.598	208,662
	Total non-current liabilities	<u>228.598</u>	<u>208,662</u>
	Current liabilities		
	Trade payables	12,448,876	9,321,714
	Payables to group entities	8,865,281	5,583,426
	Corporate income tax payable	129.262	159,676
	Other payables	3,385,432	4,421,623
	Total current liabilities	<u>24.828.851</u>	<u>19,486,439</u>
	Total liabilities	<u>25,057,449</u>	<u>19,695,101</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u><u>33,853,437</u></u>	<u><u>27,606,553</u></u>

- 1 Accounting policies
- 6 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 7 Related parties

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 July 2016	1,000,000	6,131,139	7,131,139
Transfer through appropriation of profit	0	780,313	780,313
Equity at 1 July 2017	1,000,000	6,911,452	7,911,452
Transfer through appropriation of profit	0	884,537	884,537
Equity at 30 June 2018	1,000,000	7,795,989	8,795,989

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Notes

1 Accounting policies

The annual report of KWS Scandinavia A/S for 2017/2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The financial statements have been prepared in accordance with the same accounting policies as last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rate at the transaction date and the rate at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at closing rates. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Non-current assets acquired in foreign currency are measured at the exchange rate at the transaction date.

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods, is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Revenue is measured at fair value of the agreed consideration exclusive of VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Other operating income and operating expenses

Other operating income and operating expenses comprises items secondary to the Company's activities, including gains or losses on the sale of fixed assets.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance and pensions, and other social security costs, etc., for the Company's employees. Refunds received from public authorities are deducted from staff costs.

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Notes

1 Accounting policies (continued)

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Fixtures and fittings, other plant and equipment	3 - 5 years
--	-------------

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharge under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Prepayments

Prepayments comprise expenses incurred concerning subsequent financial years.

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Notes

1 Accounting policies (continued)

Equity

Dividend

Dividend proposed for the year is recognised as a liability at the date when it is adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividend expected to be distributed for the financial year is presented as a separate line item under "Equity".

Income tax and deferred tax

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement

Liabilities

Other liabilities are measured at net realisable value.

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Notes

DKK		2017/18	2016/17
2	Staff costs		
	Wages and salaries	7,135,772	7,467,945
	Pensions	597,711	660,035
	Other social security costs	535,921	436,883
		<u>8,269,403</u>	<u>8,564,863</u>
	Average number of full-time employees	<u>12</u>	<u>13</u>
3	Tax for the year		
	Estimated tax on the taxable income for the year	312,598	288,662
	Adjustment of the deferred tax charge for the year	3.746	635
	Adjustment of prior-year taxes	-5.310	10,365
		<u>311,034</u>	<u>299,662</u>
4	Property, plant and equipment		
	DKK		Fixtures and fittings, plant and equipment
	Cost at 1 July 2017		<u>588,328</u>
	Additions		109,160
	Disposals		0
	Cost at 30 June 2018		<u>697,488</u>
	Depreciation and impairment losses at 1 July 2017		390,701
	Depreciation		62,279
	Depreciation and impairment losses at 30 June 2018		<u>452,980</u>
	Carrying amount at 30 June 2018		<u>244,508</u>

Financial statements 1 July 2017 - 30 June 2018

Notes

DKK	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
5 Share capital		
The share capital comprises:		
1,000 shares of DKK 1,000,00 nominal value each	1,000,000	1,000,000
	<u>1,000,000</u>	<u>1,000,000</u>

The Company's share capital has remained DKK 1,000,000 over the past 5 years

6 Contractual obligations and contingencies, etc.

Operating lease liabilities

Rent and lease liabilities include rent obligations totalling DKK 84 thousand in interminable rent agreements with remaining contract terms of 6 months. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars totalling DKK 1,403 thousand, with remaining contract terms of 1-5 years.

7 Related parties

Information about consolidated financial statements

<u>Parent</u>	<u>Domicile</u>	<u>Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements</u>
KWS Intersaat GmbH	Germany	Company website

Ownership

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Name	Domicile
KWS Intersaat GmbH	Germany